
M E S T O   P E Z I N O K 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 

č.  7/2012 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2001 o nakladaní s 

komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi, v znení neskorších zmien 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Pezinku 

 

podľa ust. § 6 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, 

v súlade s § 4 ods.3 písm. f a g citovaného zákona s poukazom na § 39 ods.4 zák.č. 223/2001 

Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov – sa uznieslo na tomto Všeobecne 

záväznom nariadení (ďalej len VZN): 

 

Čl. I 

Predmet úpravy 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2001 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi, v znení znení neskorších zmien sa mení a dopĺňa takto: 

 

1. § 6, ods. 4), písm. c) sa mení a jeho nové znenie je nasledovné:  
c) pre všetkých platiteľov sa určujú 1100 l kontajnery so zeleným príklopom  účelne rozmiestnené 

po meste na miestach určených pracovníkmi mestského úradu. Zbiera sa do nich sklenený odpad  

(biele aj farebné sklo-20 01 02).  

 

2. PRÍLOHA Č. 1 sa v časti „20 01 02 sklo“ mení nasledovne:  
zbiera sa:  

biele aj farebné sklo, sklené črepy, tabuľové sklo ....  

nesmie obsahovať:  

porcelán, keramiku ...  

Na zber skla slúži 1100 l kontajner so ZELENÝM príklopom. 

 

3. § 9, ods. 1)  sa vypúšťa. 

 

4. § 9, ods. 2) sa mení na ods. 1) a jeho nové znenie je nasledovné: 

 Na likvidáciu drobných stavebných odpadov môžu jeho držitelia využiť systém likvidácie 

objemného odpadu podľa IV. ČASTI tohto VZN (v rámci zberu objemného odpadu). 

 

5. § 9, ods. 3) sa mení na ods. 2). 

 

5. § 9, ods. 4) sa mení na ods. 3). 

 

6. § 9, ods. 5) sa mení na ods. 4) a jeho nové znenie je nasledovné: 

Iné nakladanie s drobnými stavebnými odpadmi sa zakazuje, najmä: 

- vhadzovať ho do 240 l nádob alebo 1100 l kontajnerov určených pre zvyšný netriedený 

odpad alebo separáty, či už vlastných alebo iných účastníkov (napr. pri bytových domoch, 

v rekreačných oblastiach a pod.) 

- ponechať ho bez zneškodnenia na kontajnerovom stanovišti  

 

 



Čl. II 

Záverečné ustanovenia 

 

1. (Návrh tohto VZN bol zverejnený na úradnej tabuli a na internetovej adrese Mesta 

(www.pezinok.sk) v lehote uvedenej v § 6 ods. 3 zákona o obecnom zriadení. 

2. Toto VZN sa vyhlási vyvesením na úradnej tabuli po dobu 15 dní v zmysle § 6 ods. 8 

zákona o obecnom zriadení.  Účinnosť nadobúda pätnástym dňom od vyvesenia.  

3. Po vyvesení bude toto VZN prístupné na Mestskom úrade v Pezinku. 

 

 

 

 

          Mgr. Oliver Solga 

        primátor Mesta Pezinok 

 

http://www.pezinok.sk/

